

# Odszedł Profesor Zbigniew Minakowski

Pogrążeni w smutku donosimy, że 31 lipca bieżącego roku zmarł wybitny pedagog i wspaniały człowiek - mgr Zbigniew Minakowski. Ponieśliśmy bolesną stratę - odszedł człowiek wielkiego serca, wychowawca wielu pokoleń młodzieży, który położył ogromne zasługi dla rozwoju Oświaty. Związany był z Otwockiem od wielu lat.

Pan Zbigniew urodził się w 1910 roku w Warszawie rodzinie inteligenckiej. Po ukończeniu szkoły średniej studiował na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Warszawskiego. W 1936 roku uzyskał tytuł magistra. Następnie ukończył Studium Pedagogiczne dla nauczycieli szkół średnich. Będąc człowiekiem wszechstronnie wykształconym, postanowił poświęcić się pracy pedagogicznej. Dwa lata pracował jako polonista w Gimnazjum i Liceum im. Władysława IV w Warszawie.

1.09.1939 roku podjął pracę w Gimnazjum i Liceum w Otwocku.

Po zamknięciu szkół średnich przez hitlerowców - od listopada 1939 roku do lipca 1944 roku organizował tajne nauczanie na poziomie szkoły średniej. Zajęcia odbywały się w jego własnym mieszkaniu - przy ul. Staszica. Narażał życie, uznając to za swój obowiązek. Budził uczucia patriotyczne, rozwijał zainteresowania młodzieży historią własnego kraju, pokazywał piękno literatury i ojczystego języka. Przede wszystkim udawał, że Polacy gotowi są poświęcić wszystko dla Ojczyzny. Był autorytetem i wzorem dla innych.

Po wyzwoleniu współorganizował szkolnictwo średnie w Otwocku. Związał się z miejscowym Gimnazjum i Liceum, gdzie pracował aż do 1970 roku, czyli momentu przejścia na emeryturę. W 1949-50 roku był dyrektorem w/w szkoły, następnie przez szereg lat pełnił funkcję wicedyrektora. Jako wybitny polonista kierował też pracą Sekcji Polonistycznej w Okręgowym Ośrodku Metodycznym działającym przy Kuratorium. Po odejściu na emeryturę w dalszym ciągu pracował w niepełnym wymiarze godzin w Liceum Ogólnokształcącym, Zespole Szkół Medycznych i Zespole Szkół Ekonomicznych w Otwocku.

Mgr Zbigniew Minakowski to nie tylko wspaniały polonista. Wiele serca wkładał też w wychowanie młodzieży, organizował ciekawe zajęcia pozalekcyjne, założył Koło



Prasowe. Koło Przyjaciół Książki. Był także zapalonym turystą, prowadził obozy wędrownie w kraju i poza jego granicami. Uczył miłości do ojczyzny, zapoznawał z historią i kulturą Polski.

Od początku swojej zawodowej kariery, tj. od 1939 roku należał do Związku Nauczycielstwa Polskiego. Działał bardzo aktywnie, bronił interesów nauczycieli, pełnił wiele ważnych funkcji. Przez 14 lat (do 1994 roku) był przewodniczącym Komisji Historycznej ZNP w Otwocku, a także członkiem Okręgowej Komisji Historycznej w Warszawie. Z jego inicjatywy i pod jego kierunkiem był redagowany ukazujący się do dzisiaj Biuletyn Historyczny dokumentujący dzieje oświaty i ZNP na terenie Otwocka. Przez kilka lat prof. Zbigniew Minakowski był także

przewodniczącym Komisji Kulturalno-Turystycznej przy Zarządzie Oddziału ZNP w Otwocku, organizując wycieczki krajowe i zagraniczne dla pracowników oświaty.

Za całokształt wyróżniającej się pracy zawodowej i społecznej był wielokrotnie nagradzany. Za wybitne osiągnięcie w pracy dydaktycznej i wychowawczej został odznaczony:

- Srebrnym Krzyżem Zasługi
- Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski
- Medalem Komisji Edukacji Narodowej (najwyższe odznaczenie w oświacie)
- Złotą Odznaką TON-u
- Złotą Odznaką ZNP
- Honorową Odnaką 75-lecia ZNP
- Odznaką "Zasłużony działacz kultury"
- Złotą Odznaką "Za zasługi dla Warszawy"
- Honorowym tytułem "Zasłużony Nauczyciel"

My nauczyciele, szczególnie boleśnie odczuwamy to, że Pana Zbigniewa nie ma już wśród nas. Będzie nam brakować jego życzliwego uśmiechu, taktu, wyrozumiałości. Pozostanie On w naszej pamięci jako wzór człowieka i pedagoga, który bez reszty poświęcił się, służąc innym ludziom i pracując dla Polski. Był przewodnikiem, doradcą, przyjacielem pełnym miłości i ciepła. Pamięć o Nim pozostanie w naszych sercach.

**Przyjaciele, uczniowie i wychowankowie  
oraz koleżanki i koledzy  
z ZNP w Otwocku**

**L.K.**

31 lipca 1995 r. zmarł przeżywszy 85 lat

Ś † P

**mgr Zbigniew Minakowski**

Wieloletni szczególnie zasłużony polonista Liceum Ogólnokształcącego w Otwocku i innych szkół średnich, organizator tajnego nauczania, wychowawca wielu pokoleń młodzieży, którym wpajał umiłowanie kraju i języka ojczystego.

Żegnamy Cię, Profesorze!

Wyrazy serdecznego współczucia Rodzinie Zmarłego składają

Władze Miasta Otwocka